
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

      от 17.03.2015г. № 3-12 
 

          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии с подпунктом 3  пункта 7 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» и принимая во внимание обращение главы 

управы района Левобережный города Москвы, 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 квартал 2015 года. 

2. Направить настоящее решение в управу района Левобережный, 

префектуру Северного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов  исполнительной  власти   

города  Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Левобережный в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Левобережный С.Ф. Бутырину. 

 

Глава муниципального округа 

Левобережный                                                                      С.Ф.Бутырина 
 

О согласовании сводного районного 

плана по досуговой,  социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2015 г. 



Приложение к решению                                                                                                                                                               

Совета депутатов муниципального 

округа Левобережный                                                                                    

от  17.03.2015г. № 3-12                 

 

П Л А Н 

районных мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на II квартал 2015 года 

 

№ Наименование  мероприятия Дата Место проведения Ответственный  

Апрель 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

 
1.  Районные соревнования по шахматам в 

рамках Спартакиады «Московский 

двор – спортивный двор» 

01.04.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова, 

ул.Беломорская, 

д.10, к.3 

Управа района 

     Ермакова В.А.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

2.  Соревнования по армспорту «Стальная 

рука» в рамках массового городского 

движения «Московский двор – 

спортивный двор» 

03.04.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова, 

ул.Беломорская, 

д.10, к.3 

Управа района 

     Ермакова В.А.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

3.  Соревнования по бадминтону в парном 

разряде, посвященные Всероссийскому 

Дню космонавтики 

11-12.04.2015 Левобережная ул., 

д.32А (лесопарковая 

зона) 

Управа района 

     Ермакова В.А.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Юдин А.Ю. 

4.  Районные соревнования по футболу на 

призы клуба «Кожаный мяч» 

15.04.2015 Спортивная 

площадка, 

ул.Беломорская, д.9 

Управа района 

     Ермакова В.А.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

5.  VI открытый турнир по тхэквондо 

ВТФ, посвященный Дню весны и труда 

18-19.04.2015 По назначению Управа района 

     Ермакова В.А.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Михайлов А.В. 

6.  Районные соревнования по 

городошному спорту в рамках 

Спартакиады «Московский двор – 

спортивный двор» 

22.04.2015 Парк им. Воровского, 

пл. Ганецкого, д.1 

Управа района 

     Ермакова В.А.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

7.  Районные соревнования по петанку в 

рамках Спартакиады «Спортивное 

долголетие» 

24.04.2015 Левобережная ул., 

д.12, корп.1 

(лесопарковая зона) 

Управа района 

     Ермакова В.А.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 



8.  Соревнования по айкидо, посвященные 

празднованию Дня весны и труда 

30.04.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова, 

Ленинградское 

шоссе, д.98, корп.1 

Управа района 

     Ермакова В.А.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Телицын В.В. 

9.  Этап кубка Мэра г.Москвы по 

роллеркею 

Апрель 2015 Спортивная 

площадка, 

ул. Беломорская, 

д.10, корп.3 

Управа района 

     Ермакова В.А.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Федоров А.В. 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

10.  Смотр-конкурс художественной 

самодеятельности «Виват, Победа!» 

среди детей и подростков 

общеобразовательных учреждений 

района, посвященный 

празднованию 70-летия Победы в 

Великой Отечественной Войне 

06-23.04.2015 Общеобразовательны

е учреждения района, 

Административное 

здание (ул. Флотская, 

д.1) 

Управа района 

     Ермакова В.А.                    

 

11.  «Космос»:информ-дайджест в 

игровом комплексе «Космопорт» в 

рамках проекта «Библиотека 

открытого пространства» 

09.04.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Ермакова В.А. 

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

12.  «Весна  на Речном» - концерт 

творческих коллективов и спортивных 

секций ГБУ «СК «Вымпел» им. 

О.П.Макарова 

23.04.2015                     Административное 

здание, ул.Флотская, 

д.1 

Управа района    

 Ермакова В.А.    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Логинова М.А. 

13.  Конкурс работ декоративно – 

прикладного творчества 

Посвященный Дню весны. 

27-30.04.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова, 

Ленинградское 

шоссе, д.98, корп.1 

Управа района 

Ермакова В.А. 

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Масленникова И.П. 

Май 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 
14.  Турнир по флорболу, 

посвященный Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 

05.05.2015 Спортивная 

площадка, 

ул. Беломорская, 

д.10, корп.3 

Управа района 

Ермакова В.А. 

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Ковалев А.В. 

15.  Турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

06.05.2015 ГБУ «СК 

«Вымпел», 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 
 

Управа района 

Ермакова В.А. 

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

16.  Соревнования по волейболу 

"Вперед к победе" в рамках 

массового городского движения 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

13.05.2015 Спортивная 

площадка, 

 ул. Фестивальная, 

д.25-27  

Управа района 

Ермакова В.А. 

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 



17.  Турнир по теннису, 

посвященный празднованию 

Дня Черноморского флота 

России 

14.05.2015 Спортивная 

площадка, 

ул. Беломорская, 

д.14, корп.1 

Управа района 

Ермакова В.А. 

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Кожеурова Г.Г. 

Насыров И.Н. 

18.  Районные соревнования по 

футболу в рамках Спартакиады 

«Спорт для всех» 

23.05.2015 По назначению Управа района 

Ермакова В.А. 

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

19.  Показательные выступления 

секции современного мечевого 

боя, посвященные 

празднованию Всемирного дня 

гражданской обороны 

28.05.2015 Спортивная 

площадка, 

ул. Беломорская, 

д.10, корп.3 

Управа района 

Ермакова В.А. 

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Щепетов Д.М. 

20.  Межрайонный открытый 

турнир по Cross-Fit "Мы-за 

здоровый образ жизни!" 

Май 2015 По назначению Управа района 

Ермакова В.А. 

Островерх А.И. 

21.  Этап кубка Мэра г.Москвы по 

роллеркею 

Май 2015 Спортивная 

площадка, 

ул. Беломорская, 

д.10, корп.3 

Управа района 

     Ермакова В.А.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Федоров А.В. 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

22.  Выставка работ студии 

живописи посвященная Дню 

Победы 

04-07.05.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова, 

Ленинградское 

шоссе, д.98, корп.1 

Управа района 

Ермакова В.А.  

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Масленникова И.П. 

 

23.  «Концерт для ветеранов ВОВ», 

посвященный Дню Победы 

05.05.2015 По назначению  Управа района 

Ермакова В.А.  

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Терзиманова И.А. 

Логинова М.А. 

24.  Гала-концерт финалистов 

смотра-конкурса 

художественной 

самодеятельности «Виват, 

Победа!» среди детей и 

подростков 

общеобразовательных 

учреждений района, 

посвященного празднованию 

70-летия Победы в Великой 

Отечественной Войне 

08-09.05.2015 Административное 

здание, ул.Флотская, 

д.1 

Управа района 

Ермакова В.А. 

 

25.  «И помнит мир 

спасенный…»музыкально-

поэтический вечер совместно 

с ДМШ, посвященный 

празднованию Дня Победы 

14.05.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Ермакова В.А. 

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 



26.  «Азбуки нашей творцы»: 

информ-дайджест, 

посвященный празднованию 

Дня славянской 

письменности и культуры 

21.05.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Ермакова В.А. 

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

27.  «Библиотека – здесь!»: 

промо-акция в рамках 

проекта «Библиотека 

открытого пространства» 

21.05.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Ермакова В.А. 

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

28.  Участие в международном 

проекте «Читаем детям о 

войне» 

«Открытка ветерану»: 

патриотическая акция 

совместно с Советом ветеранов, 

ЦСО и школами 

Левобережного района   
 

Май 2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Ермакова В.А. 

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

Июнь 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

29.  Турнир по роллеркею среди детских 

команд, посвященный празднованию 

Дня защиты детей  

01.06.2015 Спортивная 

площадка, 

ул. Беломорская, 

д.10, корп.3 

Управа района  

Ермакова В.А.  

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Федоров А.В. 

30.  Соревнования по настольному теннису 

"Полет" в рамках массового городского 

движения «Московский двор – 

спортивный двор» 

03.06.2015 ГБУ «СК 

«Вымпел», 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 
 

Управа района  

Ермакова В.А.  

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

31.  Спортивный праздник двора 

"Спортивный калейдоскоп", 

посвященный Дню защиты детей 

04.06.2015 Спортивная 

площадка, 

ул. Беломорская, 

д.10, корп.3 

Управа района  

Ермакова В.А.  

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

 

32.  Турнир по бадминтону, посвященный 

празднованию Дня России 

13-14.06.2015 Левобережная ул., 

д.32А 

(лесопарковая 

зона) 

Управа района  

Ермакова В.А.  

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Юдин А.Ю. 

33.  Турнир по мини-футболу, в дни летних 

каникул 

17.06.2015 Спортивная 

площадка, 

Ленинградское 

шоссе, д.112, 

корп.3-4 

Управа района  

Ермакова В.А.  

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

34.  Турнир по настольному теннису, 

посвященный празднованию Дня 

молодежи 

25.06.2015 ГБУ «СК 

«Вымпел», 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 
 

Управа района 

 Ермакова В.А.               

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

35.  «Детства яркая 

планета»:библиотечное граффити в 

02.06.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Ермакова В.А. 



рамках проекта «Библиотека 

открытого пространства», 

посвященное празднованию 

Международного дня защиты детей 

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

36.  «Мы с тобой – друзья природы»: 

экологический турнир, 

посвященный празднованию 

Всемирного дня охраны 

окружающей среды 

05.06.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Ермакова В.А. 

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

37.  «Таинственное Лукоморье»:квест 

по сказкам А.С.Пушкина, 

посвященный празднованию 

Пушкинского дня России 

09.06.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Ермакова В.А. 

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

38.  «Конкурс рисунка на асфальте», 

посвященный Дню независимости 

10.06.2015 Спортивная 

площадка, 

ул. Беломорская, 

д.10, корп.3 

Управа района 

 Ермакова В.А.   

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А.  

Масленникова И.П. 

Логинова М.А.           

39.  «С чего начинается Родина»: урок 

гражданственности, посвященный 

празднованию Дня России 

11.06.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Ермакова В.А. 

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

40.  «Не гаснет памяти свеча»:минута 

молчания, посвященная Дню 

памяти и скорби  

23.06.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Ермакова В.А. 

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

 


